
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o narovnání  

ke smlouvě o dílo č. OLP/1156/2020 

"Podpora populace kuňky ohnivé v EVL Dolní Ploučnice" 

část 1: Realizace tůní a odstranění dřevin a rákosu 

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

SKJ s.r.o. 

se sídlem Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou   

IČO: 07807716 

DIČ: CZ07807716  

osoba oprávněná podepsat dohodu: Jakub Jurek 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 115-8580700287/0100 

evidence: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl c, vložka 43015          

dále jen "zhotovitel" 

 

 

takto: 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

Článek I. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě smlouvy o dílo  č. 

OLP/1156/2020, kterou smluvní strany uzavřely dne 13. 5. 2021  (dále jen „smlouva“). 

2. Zhotovitel se zavázal pro objednatele provést opatření směřující k zachování početnosti a ke 

stabilizaci populace silně ohrožené kuňky ohnivé jako předmětu ochrany v evropsky 

významné lokalitě Dolní Ploučnice a to vytvořením 75 tůní a odstraněním náletových dřevin 

a pokosením rákosu případně jiné mokřadní vegetace. 

3. Zhotovitel se zavázal, že bude postupovat na základě smluvně daného harmonogramu prací. 

U části díla "D" podle smlouvy však došlo k tomu, že vlivem výrazného podmáčení lokality 

způsobeném deštivým počasím v období září - říjen 2021, nemohl zhotovitel pro hloubení 

tůní použít těžkou techniku, neboť hrozilo její poškození utopením.  

4. Neočekávané podmáčení lokality bylo konstatováno i projektantem a technickým dozorem 

investora na kontrolním dni 8. 10. 2021 a dále potvrzeno na obhlídce lokality k 29. 10. 2021. 

Přítomní se dohodli na odkladu hloubení tůní do doby příznivějších podmínek. S tímto 

posunem souhlasil i zástupce objednatele. 

5. V návaznosti na nesplnění termínu plnění části "D" pak nemohl zhotovitel provést část díla 

"E" spočívající v pokosení rákosin a mokřadní bylinné vegetace po realizaci tůní. Zhotovitel 

tak nestihl dokončit část "D" díla dle smluvního termínu do 31. 10. 2021 a část "E" díla dle 

smluvního termínu do 15. 11. 2021. V době uzavření této dohody ještě probíhají práce na 

geodetickém zaměření hotových tůní, tudíž zhotovitel bude schopen předat část díla "D" až 

poté. Zatím není zřejmé, kdy bude možné provést část E díla. Nedodržení dílčích termínů by 

však nemělo mít vliv na dokončení díla jako celku. 

6. Za prodlení s dokončením části díla "D" je zhotovitel podle článku X. odst. 1 smlouvy 

povinen hradit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.289,27 Kč denně a za prodlení 

s dokončením části díla "E" je povinen podle smlouvy hradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 126,72 Kč denně.                   

7. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda má objednatel právo požadovat po 

zhotoviteli pokutu dle článku X. odst. 1 smlouvy za prodlení s předáním dílčích částí díla 

"D" a "E", které bylo způsobenou výše uvedenými objektivními okolnostmi, když 

s odkladem hloubení tůní objednatel předtím vyjádřil svůj souhlas.  

 

Článek II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Z výše uvedených důvodů, zejména s ohledem na souhlas objednatele s neprováděním prací 

v důsledku nepředvídatelných a zhotovitelem neovlivnitelných okolností způsobených 

klimatickými podmínkami, se smluvní strany dohodly, že objednatel nebude považovat 

nesplnění termínů pro předání části "D" a "E" díla za porušení smlouvy. Proto objednatel 

nemá právo požadovat po zhotoviteli žádnou smluvní pokutu za prodlení s předáním částí 



Stránka 3 z 3 

 

díla "D" a "E". 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že část díla "D" musí zhotovitel dokončit a předat nejpozději 

do 31. 12. 2021, a dále že část díla "E" bude prozatím odložena. Zhotovitel není povinen ji 

zatím provádět, přičemž smluvní strany se dle vývoje v roce 2022 teprve dohodnou, zda část 

díla "E" bude provedena v roce 2022 nebo bude přesunuta do roku 2023. Za tím účelem bude 

ke smlouvě uzavřen dodatek. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a jeden 

obdrží objednatel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2117/21/RK ze dne 14. 12. 2021. 

 

V Liberci dne 21. 12. 2021 V Hrádku nad Nisou                                                                            

                                                                                                       20. 12. 2021  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík      Jakub Jurek                                     

náměstek hejtmana                                         

 


